
1

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Feld am See vom 20.03.2024, Zahl: 031-2/1/AUF/2024 über 
die Freigabe von Aufschließungsgebieten (Änderung der Verordnung des Gemeinderates der 
Gemeinde Feld am See vom 04. Juli 2019, GZ.: 031-2/2/2019/Bi.) 

Gemäß §§ 25 und 41 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 (K-ROG 2021), LGBl. Nr. 
59/2021 idgF in Verbindung mit § 15 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), 
LGBl Nr 66/1998 idgF wird verordnet:

Der § 1 der Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Feld am See vom 04. Juli 2019, GZ.: 
031-2/2/2019/Bi., wird wie folgt geändert:

§ 1
Freigabe von Aufschließungsgebieten

Bei den als Bauland Wohngebiet gewidmeten und als Aufschließungsgebiet festgelegten 
Grundstücken Nr. 1803 und 1804, KG 75435 Rauth, im Gesamtausmaß von 42 m² (Gst 1803 
zT. 24 m² und Gst. 1804 zT. 18 m²) wird das Aufschließungsgebiet aufgehoben.      

Die genauen Flächen wurden im Lageplan zeichnerisch dargestellt.

§ 2
Wirksamkeit

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
der Gemeinde Feld am See in Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Michaela Oberlassnig

Gemeinde Feld am See
9544 Feld am See, Rathausstraße 25

Tel.: +43 (4246) 2280, Fax: +43 (4246)  2280-78
E-mail: feld-am-see@ktn.gde.at

Homepage: www.feld-am-see.gv.at
UID ATU 59364315


		2024-03-27T13:38:42+0100
	Gemeinde Feld am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




